Уведомление

об отложении  жалобы   №042/07/3-1554/2019

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров, ведению реестра недобросовестных поставщиков,
утверждении порядка рассмотрения жалоб в составе:

Заместителя председателя
комиссии:

<…> .– заместителя руководителя Кемеровского
УФАС России;

Членов комиссии

<…> – начальника отдела ЖКХ, транспорта и связи;

<…> – начальника отдела контроля органов власти;

<…> – начальника отдела топливно-
энергетического комплекса

<…> – главного специалиста-эксперта

        УСТАНОВИЛА:

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению  жалоба <…> (далее также –
Заявитель) (вх. № 4937э от 10.09.2019) на действия Организатора  торгов ИП  <…>
(далее также – Организатор торгов)   при проведении торгов  по продаже
 имущества должника-банкрота  АО «Шахта «Заречная» (ИНН 4212005632)
(должник), проводимых в форме открытого аукциона с открытой формой
представления предложений о цене,  указанных в Лотах №№ 15, 16, 30, 42, 43, 44, 63
сообщения о проведении которых опубликованы 05.08.2019 на сайте в сети
«Интернет» по адресу: http://www/m-ets/ru (далее -ЭТП), под № 41708-ОАОФ (далее
– Торги).

По мнению Заявителя, Организатором торгов незаконно были отклонены Заявки и
прилагаемые к ним документы на участие в торгах, как несоответствующие
требованиям  Сообщения о проведении торгов на ЭТП  и Федерального закона от
26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» .

Указанная жалоба Кемеровским УФАС России принята и уведомлением № 03/9393
от 13.09.2019 назначена к рассмотрению 19.09.2019 г. на 13 часов 00 минут.

18.09.2019 в адрес Кемеровского УФАС России поступило ходатайство от
организатора торгов по продаже имущества <…> об отложении  рассмотрения
жалобы № 042/07/3-1554/2019 по причине невозможности явки на заседание
комиссии .

19.09.2019 в ходе рассмотрения жалобы № 042/07/3-1554/2019 Комиссией
установлена необходимость присутствия Организатора торгов и получения

мотивированного отзыва на жалобу, в связи с чем, в целях полного и всестороннего
рассмотрения данной жалобы, решено отложить её рассмотрение.

Руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия
решила:

1.  Продлить срок принятия решения по жалобе № 042/07/3-1554/2019 до 30.09.2019
 включительно.

2. Рассмотрение жалобы <…> № 042/07/3-1554/2019 отложить до 23.09.2019 г. 13
часов 00 мин. Регистрация лиц, участвующих в деле, состоится в кабинете № 305 в
12 часов 50 минут.

  Заместитель председателя  Комиссии:<…>
Члены Комиссии: <…>

<…>

<…>
 <…>